PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.389, DE 13 DE MARÇO DE 2019

Divulga segunda lista de Convocação de docentes
classificados no Processo Seletivo Simplificado para
ocupar as vagas fixadas no edital 001/2019, por cargo e
componente curricular para apresentação e contratação
imediata.

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

              CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Nº 4.371 de 06 de fevereiro de 2019.

              CONSIDERANDO a necessidade de convocar os classificados no Processo Seletivo
Simplificado para contratação temporária de docentes.

RESOLVE

 Art. 1º Convoca segunda lista de convocação de docentes classificados no Processo Seletivo
Simplificado para ocupar as vagas fixadas no edital 001/2019, por cargo e componente curricular para
apresentação e contratação imediata, conforme estabelecido no Decreto Nº 4.371 de 06 de fevereiro de
2019, conforme Anexo Único.

Art. 2º O comparecimento para a contratação deverá ocorrer na seguinte data, horário e cargos, na
Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro,
nº 233, 5º andar, Loteamento Jd. Aeroporto, Pitangueiras, Lauro de Freitas-BA, conforme:

I - Os docentes convocados nos diversos cargos, devem comparecer munidos dos seus
documentos no dia 15 de março de 2019, das 8h às 17h, na sala nº 506, para contratação.

Parágrafo Único  O não comparecimento no dia e horário estabelecido implica na perda da vaga.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 13 de março de 2019.

Moema Isabel Passos Gramacho

Prefeita Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Luís Maciel de Oliveira
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNRXDLFZJOXOJOXE3LFAWW

Quarta-feira
13 de Março de 2019
2 - Ano VII - Nº 1376

Atos Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO
 DECRETO MUNICIPAL Nº 4.389, DE 13 DE MARÇO DE 2019

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: ARTES COM ENFASE EM MUSICA
EDUCAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL FUNDAMENTAL II
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
356.592.385-72 DJALMA ALENCAR

ANDRADE DE OLIVEIRA
23/09/1967 2,00 2

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE ARTES COM ENFASE EM
ARTES CENICAS EDUCAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL FUNDAMENTAL II
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
031.659.475-03 LIZ NOVAIS PINHEIRO 11/03/1988 10,00 2

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE ARTES COM ENFASE EM
ARTES PLASTICAS EDUCAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL FUNDAMENTAL II
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
857.339.625-34 RISOLENE DE ARAUJO

GOMES MATOS
20/09/1971 10,00 2

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE CRECHE EDUCAÇÃO
INFANTIL

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
354.243.035-87 IRANI BATISTA DO

NASCIMENTO PIAS
09/06/1964 9,00 71

566.197.405-10 ZILLENE DOS SANTOS 17/11/1964 9,00 72
399.183.435-91 ELIENE SANTANA VEIGAS 15/09/1966 9,00 73
629.522.265-04 JUCELIA ALMEIDA DA SILVA 10/01/1967 9,00 74
677.811.795-87 RITA FERREIRA DOS SANTOS 08/03/1967 9,00 75
004.503.095-25 VERIVALDA ALVES DE

FREITAS ALVES
07/12/1967 9,00 76

633.898.865-91 LEINISE SANTANA REIS
SANTIAGO

19/04/1968 9,00 77

679.100.925-04 ANA CONCEICAO DOS SANTOS 14/05/1968 9,00 78
493.408.595-53 LUCIANA DE LIMA TEIXEIRA 23/11/1968 9,00 79
898.217.935-68 SANOLI FREITAS LIMA DIAS 30/11/1968 9,00 80
883.769.665-53 CATIA SUELI VIEIRA COSTA 17/12/1968 9,00 81
478.781.695-00 JACIA DOS SANTOS  10/05/1969 9,00 82
600.139.665-53 EDNA COSTA DOS SANTOS

BRAGA
10/09/1969 9,00 83

546.461.385-49 EUNICE PEREIRA LIMA 30/10/1969 9,00 84
398.679.005-53 FABIOLA CRISTINA REIS BRITO 25/03/1970 9,00 85
629.135.305-91 NOELMA CARDOSO DA SILVA  18/06/1970 9,00 86

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNRXDLFZJOXOJOXE3LFAWW

Quarta-feira
13 de Março de 2019
3 - Ano VII - Nº 1376

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

781.127.535-04 MARIA LUCIA DE JESUS 28/07/1970 9,00 87
641.177.585-00 ANTONIETA SILVA DE

SANTANA
06/08/1971 9,00 88

888.143.435-00 ROSINEIDE LESSA GUEDES 15/11/1971 9,00 89
564.653.355-49 CLEIDE DOS SANTOS DE JESUS 23/12/1971 9,00 90
681.394.115-15 ROSEMARY FERNANDES DE

CAVALHO DE JESUS
10/12/1972 9,00 91

673.104.355-91 MARTA RIBEIRO MARINS 21/12/1972 9,00 92
942.266.525-68 DORALICE BISPO DE ARAUJO

DE OLIVEIRA
06/02/1973 9,00 93

741.026.725-91 ADRIANA COSTA DO ROSARIO 05/06/1973 9,00 94
670.362.105-59 SANDRA LEAL BORGES 15/06/1973 9,00 95

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE PRE-ESCOLA
EDUCAÇÃO INFANTIL

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
781.604.135-72 CANDIDA CRISTINA SANTOS

GUIMARAES RIBEIRO
23/09/1973 10,00 61

673.095.855-34 ANA CLEIDE CERQUEIRA  01/02/1974 10,00 62
903.749.835-34 ALICE SILVA DE JESUS 15/05/1974 10,00 63

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE CIENCIAS EJA NOTURNO
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
018.648.444-50 JALACE VIANA DE SANTANA 07/11/1971 10,00 3

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE GEOGRAFIA EJA NOTURNO
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
818.425.895-04 SANDRA SANTOS SOUSA 21/06/1981 10,00 2

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE MATEMATICA EJA
NOTURNO
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
260.710.025-91 ANTONIO FERNANDO

FERREIRA SANTOS
06/06/1964 10,00 2

637.029.165-04 MARCOS PESSOA PINTO 21/07/1971 10,00 3

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE 1 AO 3 ANO ENSINO
FUNDAMENTAL I
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
361.158.867-91 ANA MARIA BATISTA DA LUZ 25/03/1955 10,00 2
129.465.595-72 MARIA DO AMPARO PEREIRA 18/12/1955 10,00 3
335.866.405-87 IVANICE BRITO DA CRUZ 21/06/1957 10,00 4

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNRXDLFZJOXOJOXE3LFAWW

Quarta-feira
13 de Março de 2019
4 - Ano VII - Nº 1376

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

167.370.915-04 GRACA MARIA CALDAS
CHAGAS

17/07/1959 10,00 5

233.861.185-34 TANIA MARIA NASCIMENTO
DE OLIVEIRA

20/07/1959 10,00 6

384.720.825-04 ANA CRISTINA CERQUEIRA
MAGALHAES

26/07/1960 10,00 7

433.798.855-68 IARA DE JESUS 21/08/1960 10,00 8
310.106.365-53 MARIA ALEIDE MOTA PEREIRA 08/01/1962 10,00 9
385.508.225-15 MARIA JOSE GAMA DA SILVA 06/05/1962 10,00 10
247.502.395-34 MARILEUZA VIANA MARQUES 03/08/1962 10,00 11
346.366.415-15 VILMA FRANCISCA SANTOS

DE OLIVEIRA
20/05/1963 10,00 12

380.165.595-49 RITA MARIA CERQUEIRA
MATOS

26/05/1963 10,00 13

334.469.035-34 EDILZA SANTANA DE ARAUJO 18/08/1963 10,00 14
294.949.745-49 AVANY CALINE TEIXEIRA

SILVA COSTA
25/08/1963 10,00 15

345.473.395-20 JOSEFA SIMONE DE ALMEIDA
SILVA

05/10/1963 10,00 16

347.051.715-00 SIDINALVA SILVA
FORTUNATO

31/03/1964 10,00 17

358.404.555-04 MARIA DAS GRAÇAS DE BRITO
OLIVEIRA

11/10/1964 10,00 18

396.892.715-04 RAIMUNDA SANTOS LINS DOS
SANTOS

24/09/1965 10,00 19

290.407.875-49 ANA RITA DE JESUS 16/11/1965 10,00 20
374.387.605-10 MARISE JESUS GUIMARAES 26/11/1965 10,00 21
424.750.665-04 ANA AMELIA MATOS MOURA 03/07/1966 10,00 22
363.248.845-20 NADJA MENESES CRUZ 01/12/1966 10,00 23
000.937.877-40 ROSE MARY CESINO RIOS 08/12/1966 10,00 24
413.864.695-72 MARILUCIA ASSIS DOS

SANTOS
24/05/1967 10,00 25

493.406.625-04 ANA LUCIA SOUZA DOS
SANTOS

08/07/1967 10,00 26

446.046.615-53 MIRAILDES SANTANA DE
JESUS

20/08/1968 10,00 27

462.399.955-68 MARINALVA ROMAO ALVIM
DOS SANTOS

27/12/1968 10,00 28

535.475.515-87 ANA LUISA RIBEIRO BRASILIO
LIMO

25/08/1969 10,00 29

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE 4 E 5 ANO ENSINO
FUNDAMENTAL I
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
184.423.315-49 OLGA SILVA CRUZ  29/04/1958 10,00 2
309.242.195-72 ELIZETE MASCARENHAS DA

SILCA CALDAS
10/03/1962 10,00 3

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNRXDLFZJOXOJOXE3LFAWW

Quarta-feira
13 de Março de 2019
5 - Ano VII - Nº 1376

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

246.336.315-00 ELIANA PEREIRA DA SILVA  15/04/1962 10,00 4
613.073.195-72 EVANDRO RAMOS DOS

SANTOS
10/05/1962 10,00 5

229.186.395-91 SOLANGE DOS SANTOS SILVA
SANTANA

03/06/1963 10,00 6

292.328.645-68 MARIA DA GRAÇA DOS
SANTOS BORGES

16/08/1963 10,00 7

327.459.585-34 JOANICE BISPO DE SENA
CORREIA

15/03/1964 10,00 8

281.199.755-53 MARIA JUCILEIDA ROMANO DE
JESUS

20/09/1964 10,00 9

349.284.565-72 ANA CRISTINA CONCEIÇAO
SALDANHA

20/02/1966 10,00 10

506.792.955-34 MONICA DA ANUNCIAÇAO
BARBOSA

04/08/1968 10,00 11

616.404.095-72 MARIA DAS DORES SOARES
SANTOS

15/09/1971 10,00 12

669.636.565-68 CATIA CRISTINA SOARES DE
OLIVEIRA

13/07/1972 10,00 13

426.228.752-15 FLORIPES MARIA BARBOSA DA
SILVA

18/10/1972 10,00 14

930.430.825-91 CRISTINA FREIRE RODRIGUES
MIRANDA

04/02/1974 10,00 15

606.160.085-20 FABIA SILVA BARBOSA
RODRIGUES

27/04/1974 10,00 16

623.603.105-34 MARTA CAJAZEIRA
FIGUEIREDO

19/05/1974 10,00 17

959.093.545-15 IVANUZIA DOS SANTOS
SOARES

19/02/1975 10,00 18

922.113.215-34 ARLETE BRANDAO DE SOUZA  27/06/1975 10,00 19
811.228.025-87 SUZANA ANTONIA FREITAS

DOS SANTOS
25/11/1976 10,00 20

942.250.015-04 DANIELA ESTRELA DOS
SANTOS

12/10/1977 10,00 21

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE CIENCIAS FUNDAMENTAL II
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
031.631.398-09 ELIANE CHAVES DE AQUINO

BARROS
07/11/1961 10,00 4

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE GEOGRAFIA FUNDAMENTAL
II

CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
364.975.095-34 ROSILENE ALVES DOS

SANTOS
28/01/1964 10,00 4

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNRXDLFZJOXOJOXE3LFAWW

Quarta-feira
13 de Março de 2019
6 - Ano VII - Nº 1376

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE HISTORIA FUNDAMENTAL II
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
237.026.055-68 JOSELITA SANTOS DE LIMA 12/02/1963 10,00 3

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE LINGUA PORTUGUESA
FUNDAMENTAL II
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
194.749.625-53 OANA RODRIGUES DE MELO

ROMA
18/05/1958 10,00 3

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE MATEMATICA
FUNDAMENTAL II
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
159.554.605-78 PAULO CESAR DOS SANTOS

TAVARES
28/03/1959 10,00 4

SEGUNDA LISTA DE CONVOCADOS: PROFESSOR DE ARTES COM ENFASE EM
ARTES CENICAS EDUCAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL FUNDAMENTAL I
CPF Nome Nascimento Pontuação Classificação
012.913.385-00 JUSSARA BACELAR DE

SOUZA
02/04/1978 3,00 2

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QNRXDLFZJOXOJOXE3LFAWW

Quarta-feira
13 de Março de 2019
7 - Ano VII - Nº 1376